



Biuletyn Polonistyczny

21.04.2021

Data wydarzenia: 13.10.2021 g.09:00 - 15.10.2021 g.17:00

Wielkie Pomorze - kontekst skandynawski / międzynarodowe sympozjum

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: Słupsk

Organizatorzy: Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Kaszubski w Gdańsku

Grupy docelowe: Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi, Doktorzy

Instytut Filologii Akademii Pomorskiej w Słupsku, Instytut Kaszubski oraz Muzeum Pomorza Środkowego zapraszają na siódmą edycję międzynarodowego sympozjum *Wielkie Pomorze*, tym razem pod hasłem *Kontekst skandynawski*, które odbędzie się 13-15 października 2021 r. w Słupsku. Dotąd organizowane edycje sympozjum poświęcone były problematyce mitu przestrzeni pomorskiej, tożsamości pomorskiej, kultury artystycznej, problematyce konfesji religijnej, zjawisk socjologicznych, przestrzeni konfliktu i pokoju, wreszcie dziedzictwu kulturowemu dynastii Gryfitów.

Obecnie zamierzamy zinterpretować znaczenie kontaktów Pomorza z szeroko rozumianą Skandynawią (Szwecja, Dania, Norwegia). Myślimy w tym momencie o relacjach historycznych, politycznych, społecznych, artystycznych czy literackich, ukazując na to przykłady sformułowane w różnych językach przestrzeni kulturowej Morza Bałtyckiego.

Mamy nadzieję, że nasze sympozjum spotka się z dobrym przyjęciem różnych środowisk, tym bardziej, że proponujemy szeroki zestaw problematyki różnorodnie powiązanej ze Skandynawią. Np. wczesnośredniowieczne związki Pomorza z Wikingami, duńska dominacja na Pomorzu w czasach średniowiecza, skandynawskie źródła historyczne i literackie o Pomorzu, rola Skandynawów w rozwoju reformacji na Pomorzu; Szwecja jako jedna z sukcesorek Księstwa Pomorskiego Gryfitów, wojny szwedzkie w XVII w. na Pomorzu, upadek rządów szwedzkich na Pomorzu w XIX w.; współczesna pamięć kulturowa o Skandynawach na Pomorzu z perspektyw polskiej, niemieckiej i kaszubskiej.

W naszych założeniach chcielibyśmy zaprezentować nie tylko dyskurs akademicki, ale i również głosy środowisk pozanaukowych. Stąd nasze Międzynarodowe Konfrontacje Kulturowe mogą się realizować także za pomocą spotkań autorskich, koncertów lub ekspozycji sztuki.

Biuletyn Polonistyczny

Opłata konferencyjna symposium wynosi 400 zł, dla doktorantów 200 zł, dla uczestników zagranicznych 100 Euro. Organizatorzy zapewniają uczestnikom wyżywienie, zakwaterowanie i uczestnictwo w imprezach towarzyszących, nie pokrywają natomiast kosztów podróży. Planujemy ogłoszenie drukiem referatów w recenzowanej książce pokonferencyjnej. Na zgłoszenie tematu i krótkiego planu wystąpienia czekamy do końca czerwca 2021 roku pod adresem: danielkalinowski@op.pl.

z pozdrowieniami:

prof. dr hab. Daniel Kalinowski

tel. cell: +48506286655

Data zgłaszania prelegentów: 30.06.2021

Opłata: 400 zł, dla doktorantów 200 zł, dla uczestników zagranicznych 100 EUR

Do pobrania:

- [Wielkie_Pomorze_2021.pdf](#)

Słowa kluczowe: literaturoznawstwo, historia, Pomorze, przestrzeń kulturowa, Skandynawia, pomorzoznawstwo